2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16⁶, пункте 1 статьи 75¹ и пункте 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края и правила их предоставления
В целях обеспечения реализации Плана мероприятий, указанных
в пункте 1 статьи 166, пунктом 1 статьи 75¹ и пунктом 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края, Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Внести изменения в Методику распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16⁶, пунктом 1 статьи 75¹
и пунктом 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края и правила их предоставления», утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 15 августа 2023 года № 433 «Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных образований Забайкальского края на реализацию плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16⁶, пункте 1 статьи 75¹ и пункте 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края и правила их предоставления» (далее - Методика) следующие изменения:

а) в пункте 1 Методики слова «Плана мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16⁶, пунктом 1 статьи 75¹
и пунктом 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края», утвержденного приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края от 31 мая 2023 года №1091-о» заменить словами «Плана мероприятий, указанных
в пункте 1 статьи 16⁶, пунктом 1 статьи 75¹ и пунктом 1 статьи 78² Федерального закона от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Забайкальского края», утвержденного приказом Министерства природных ресурсов Забайкальского края»;

б) пункт 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) разработка проектно-сметной документации по ликвидации накопленного вреда окружающей среде.».
И.о.первого заместителя
председателя Правительства

Забайкальского края

   А.И.Кефер